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Wystawa rzeźby i malarstwa 
Giseli Rossberg 

Dnia 9 listopada 1978 roku została otwarta 
w Międzynarodowym Klubie Prasy i Książki 
w Płocku wystawa rzeźby i malarstwa Giseli 
Rossberg, a r tys tk i z Rostoku (Niemiecka Re-
publika Demokratyczna). 

Artystka, rzeżbiarka młodego pokolenia (ur. 
w 1941 r. w Dreźnie), skończyła studia na Wy-
dziale Rzeźby w Akademii Sztuki w Berlinie-
-Weisensee. 

Już w początkowych latach twórczości Gi-
sela Rossberg wykazywała zainteresowania 
w kierunku powiązania rzeźby z archi tekturą . 
Real izując zamierzenia, k tóre wydają się ro-
kować poważną przyszłość, ar tystka rozpoczę-
ła pracę nacł pięćdziesięciometrową ścianą, sta-
nowiącą kompozycję rzeźbiarską, przeznaczoną 
dla Teat ru Ludowego (Volkstheater) w Ber-
l in ie . 

Koncepcja powiązania długiego pasa rzeźby 
z architekturą ma w Niemieckiej Republice 
Demokratycznej ciekawe osiągnięcia na przy-
kład na terenie Drezna w postaci wielkiego 
pasma reliefowego, autorstwa W. Walthera. 
Płaskorzeźba ta, zdobiąca ściano drezdeńskiego 
zamku od strony ulicy Augusta, przedstawia 
pochód książąt (Fiirstenzug) Augusta II i III 
oraz innych inożnowładców. 

T fin f erka 

Głowa mężczyzny 

Ściana Giseli Rossberg nie ma założeń rea -
listycznych, cechujących „Pochód książąt", s ta-
nowiąc wypowiedź rzeźbiarską całkowicie 
abstrakcyjną. Część rzeźby, która pochłonęła 
kilka lat pracy, spotkała się z przychylną oce-
ną, w k tóre j podkreślano nowoczesność spoj-
rzenia ar tystki . Mimo to, a może właśnie z po-
wodu te j nowoczesności, nie zlecono konty-
nuowania te j pracy. 

Ujęta życzliwością jakiej doznała w Płocku, 
ar tystka ofiarowała model części te j ściany 
(510X60 cm) Towarzystwu Naukowemu Płoc-
kiemu, które na podstawie dokonanej oceny 
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Ściana 

ar tys tycznej dzielą zami -rz,. w- kona: według 
modela płaskorzeźbę i ustawić i i tereni« 
og rod u To w a rzys l w a. 

Wystawa płocka Gisełi Rossberg jes t d w u -
kierunkowa, prezi 'itujijC o .ijgnier.a ; . r tystk. 
nie tylko w zakres i • i •>/by, która stanowi 
zasadnie/;, kierunek je; działalności, lecz tak-
że? malars twa. Z wystawionych rzeźb zwraca 
uwagę „Głowa mężczyzny", wprawdzie nie 
specjalnie uo.voczesna v ujęciu , lecz bardz-
mocna w wyrazie i c iekawa w fakturze . Zu-
pełnie nowi czesne załóż ni- p rze jawia nato-
miast rzeźba „Tancerka", ś.-. ietna W ruchu , 
lytrdzo zsyntetyzowana • formie, wykonana 
niebanalni) techniką i dmienną niż głowa 
mężczyzny, lecz równi* ż bardzo in teresującą 
fak tu rą . Małe fo rmy, j;.ki r ep rezen tu ją t-
rzeźby, wydają się szcz* ąóln odp »wiadać ar -
tystce. 

Wszystkie wystawi n • pozycje odznaczaj \ 
się dążeniem ku osiąganiu ekspresji w drodz< 
daleko posuniętej syntezy, uzy ki - anej prz 
znaczne uproszc; ni form Z szeregu tego ro-
dzaju prac wyróżnia j .s' prz i „Tancerką" 

głównie aw i- rz- ¿by; ,.Śp. \ ac ' i Jt żuziec". 
: 

fi. > znacz,: , gamę koncepc;i. rysunku i kolo-• 

cizi malarskich ar tys tk i , k tóra jest przede 
w-.-. tkim izeżbiark i. Na 'czególna uwagę 

u j ic- się w przestrzeni malarskie j , określa-
li 

n. u ujęt ; w . .wietleuiu nasuwa jącym sko-
jarzenia impresjonis tycznym odczuciem 
i w : iti;. P.-j • \ż „Planit " raz „Rybacy" i ,,Nad 
mor / tn" re. uiają się ciekawą kompozycją. 

D-.iż w,- e.:ucii b ry ły i umiejętność synte-
• 

ar ty- tyczny Giseli Rossberg ma szansę 
osiągnięć zarówno na drodze rzeźby jak i ma-

Wy ta a po zamknięciu j e j w Płocku otwar-
ła b' i w Sierpcu, a następnie w Łęczycy. 
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